
  

 

 

COMUNE    DI  VILLANOVA MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
 
 

ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.    38  del   24/11/2014 
 

 
OGGETTO : ASSESTAMENTO   BILANCIO  DI  PREVISIONE  ESERCIZIO  FINANZIARIO 

2014. 
 

L’anno  duemilaquattordici, addì  ventiquattro, del mese di  novembre, alle ore  18 e 
minuti  30,  nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione STRAORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta  
PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 
Mauro CABIATI      SINDACO   X  
Renzo AVONTO      CONSIGLIERE   X  
Renata AVONTO      CONSIGLIERE   X  
Angelo MILANI      CONSIGLIERE    X 
Sara CABRINO      CONSIGLIERE   X  
Franca AVONTO      CONSIGLIERE   X  
Ornella STOCCO      CONSIGLIERE   X  
Bruno BAIARDO      CONSIGLIERE    X 
Fabrizio BREMIDE      CONSIGLIERE   X  
Matteo COSTANZO      CONSIGLIERE   X  
Ilaria OLIARO      CONSIGLIERE   X  

Totale   9   2 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig Mauro CABIATI  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

 



  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Sindaco ; 
 
Atteso che con deliberazione C.C. n. 9 del 11/04/2014, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2014 e Pluriennale 2014-2016 
nonché la relazione previsionale e programmatica per il periodo 2014/2016; 
 
Rilevato che con deliberazione propria n° 13 in data 09/05/2014, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del Conto Consuntivo che ha evidenziato un avanzo 
di amministrazione per un totale di Euro 395.841,93 suddiviso, ai sensi 
dell’art.187 D.Lgs.267/2000 in Euro 395.841,93 per fondi non vincolati; 
 
Vista la deliberazione CC n. 28 del 01/08/2014 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale veniva ratificata la deliberazione GC n. 42/2014; 
 
Vista la deliberazione CC n° 34 del 29/09/2014 esecutiva ai sensi di legge relativa 
alla verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Rilevata la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 175/8° comma del D.Lgs 
267/2000 alla variazione di assestamento generale, attraverso la quale “si attua la 
verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 
riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio. 
 
Udita la relazione del Segretario Comunale tesa ad illustrare le variazioni da 
attuare con il presente provvedimento; 
 
Dato atto che il Revisore dei Conti dott.ssa Carla Rondano ha espresso parere 
favorevole all’adozione del presente provvedimento, espresso ai sensi dell’art.239, 
1° comma, lett. b) D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover procedere alla summenzionata variazione di Bilancio; 
 
Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico amministrativa ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 1° comma 
D.Lgs.267/2000, relativo alla regolarità tecnico-contabile dell’atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forma di legge; 
 
 
 
 
 
 
 



  

DELIBERA 

 
 

• Di procedere alle seguenti variazioni di assestamento del Bilancio di 
Previsione 2014 di cui all’allegato prospetto costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 
• Di provvedere a seguito delle operazioni di variazione di Bilancio 

succitato a variare contemporaneamente la relazione previsionale e 
programmatica 2014/2016 nonché il Bilancio Pluriennale con 
inserimento degli specifici investimenti. 

 
• Di dare atto che a seguito di tutte le variazioni indicate con il presente 

provvedimento il Bilancio di Previsione 2014 nonché il Bilancio 
Pluriennale 2014/2016 variato di conseguenza con il presente atto, 
mantiene il suo originario equilibrio nel rispetto del disposto di cui 
all’art. 193, comma 1° del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 



  

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
( Mauro CABIATI) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

 Si attesta la regolarità tecnico contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO 

 ( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 
 
Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  
all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

pard� è  stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000)  

�  perché  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 
 
 


